
Smluvní ujednání 

k rámcové pojistné smlouvě o cestovním pojištění  

 

 
Odchylně od VPP UCZ/Ces/17, Část I, článek 1, odst. 1 se ujednává: 

Předmětem pojištění jsou nevratné náklady, které vznikly pojištěnému v ČR úhradou vyúčtovaných 

stornovacích poplatků za neuskutečněný zájezd nebo služby u cestovní kanceláře, cestovní agentury, 

dopravní společnosti nebo ubytovacího zařízení z důvodu teroristického činu, ke kterému došlo v 

cílovém místě pobytu nebo v tranzitním bodu letecké a lodní přepravy za podmínky, že k 

teroristickému činu došlo po zaplacení zájezdu nebo služby (zálohy, nebo plné výše). 

 
Odchylně od VPP UCZ/Ces/17, Část I, článek 1, odst. 4 se ujednává: 

Pod pojmem „cílové místo pobytu“ v bodě 1 tohoto článku se rozumí město uvedené na cestovní 

smlouvě či závazné objednávce služby pojištěného nebo rekreační středisko s přilehlou oblastí 

nacházející se v okruhu 10 km od centra tohoto střediska. Pod pojmem „tranzitní bod letecké a lodní 

přepravy“ se rozumí místo, ve kterém měl pojištěný prokazatelně (letenka, trajektový lístek apod.) 

přestupovat nebo měnit způsob dopravy do cílového místa pobytu. 

 
Odchylně od VPP UCZ/Ces/17, Část I, článek 3, odst. 1 se ujednává: 

Nastane-li pojistná událost v cílovém místě pobytu, vyplatí pojistitel pojištěnému plnění, které je 

rovno 80 % z prokazatelně zaplacených stornovacích poplatků. Maximálně však pojistitel plní vždy jen 

do výše limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. Nastane-li pojistná událost v 

tranzitním bodu letecké a lodní přepravy, vyplatí pojistitel pojištěnému plnění, které je rovno účelně 

vynaloženým nákladům na změnu trasy letecké nebo lodní přepravy. Plnění pojistitele je v tomto 

případě maximálně do výše poloviny limitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě. 
 
 
 

 
(Barevně je označeno rozšíření VPP UCZ/Ces/17, platnost od 1.1.2017) 


